Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete da Prefeitura

São Roque - 'A Tetra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 148/2021/GP

São Roque, 02 de março de 2021.

Assunto: Reforma do Anfiteatro da EMEF Barão de Piratinínga

Ref.: Requerimento N° 012/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, pormeio deste, encaminhara Vossa Excelência, ao Vereador autor

do Requerimento, JoséAlexandre Pierroni Dias (Alexandre Veterinário), bem como aos
nobres Vereadores desta Casa de Leis, a resposta técnica do Diretor do Departamento
de Planejamento e Meio Ambiente e do Chefe de Divisão de Urbanismo.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência
no gasto com a coisa pública, renovo meus votos de elevada estima e distinta

consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e

Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO 18^ HENRIQÜES DE ARAÚJO
Prefeito da Estânüia Turística de"São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo. n° 966, Taboão - Telefone; (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.gov.br

f^QTKGLO CETSí fíf«2744/2^1 - fô/03/2Kí í6:15

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

De: Diretoria de Planejamento e Meio Ambiente

Para; Gabinete do Prefeito

Ref: Resposta ao Requerimento N®012/2021

São Roque, 25 de janeiro de 2021

Segue informações para elaboração de resposta ao ilustríssimo vereador José
Alexandre Pierroni Dias, em referência ao requerimento 012/2021.

Sem mais, agradeço, renovando meus sinceros protestos de elevada estima e distinta
consideração.

íarpaS^ieaeUi de Toledo
Diretor do Dep|»^tajpei|{o de Planejamento e Meio Ambiente

:AU: A5750I-1

ao i yoo^ue

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê • CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970
CNPJyMF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque-sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

REQUERIMENTO N» 012/2021

Solicita informações referentes as

reformas do anfiteatro da EMEF Barão de

Piratininga.

I I Aprovado I I Rejeitado

I I POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações

recebidas por este Vereador, a Prefeitura dará início às obras de reforma do
anfiteatro da EMEF Barão de Piratininga, localizada no Bairro Cambará.

Considerando que este Vereador já encaminhou
diversas solicitações à Prefeitura, no intuito de atender as reivindicações de
professores e alunos da referida escola, para que a mesma recebesse os

devidos cuidados do Poder Público, já que a falta de manutenção estaria
colocando em risco a integridade física de todos os freqüentadores da unidade

de ensino.

Considerando que a reforma do anfiteatro da

EMEF Barão de Piratininga é uma obra de extrema relevância para toda a

Comunidade Escolar daquela região, pois possibilitará a utilização do espaço

para as mais diversas atividades educacionais e culturais.

Desta forma, faz-se necessário o
acompanhamento de todos os trâmites que envolvem a realização reforma em
questão, de modo que a população possa ter acesso a informações como;
projeto, prazo, custos, etc.

Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao

1

Q

eo?

CNO
o cn

csj rr
-03

®'8
CO
W o

fl)

CO o

5S

11
LU 8
Q. c

LU 8
o: I
ii
31
LU =I

< s
LU 2
52 «o w

? <5
o é

sl
CA

, •

e:i=§
ro o

8
o g2

a
(Oç 2

tn 3

w c

u

•=ê-oi

•l§
•§ ™
•® fO

o.E
c ™

o c
"O ®

(O

c/a' cí^,^f€á^^a cZ-e C^aa
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site; www-camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall; camarasaoroque@camarasaoroqüe.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar
e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Já existe um projeto finalizado para a

reforma do anfiteatro da EMEF Barão de Piratininga? §

V)

O
IO

»Q

tos-

(NÜ
O CO

O CD

* CO

2. Em caso positivo encaminhar cópia. <^5
^ O)

-o3. Em caso negativo justificar e informar se o

projeto está sendo realizado.

4. Quem é o profissional ou empresa

responsável pelo Projeto.

» o

sS
h» 4)

hv E
CO o

1/3 a>

il5. Já existe previsão para a abertura do ^
procedimento licitatório visando a contratação de empresa para realização da

y o
CL C
LU ®

5

I g

referida obra de reforma? o

6. Em caso positivo qual a data prevista para
< Ê

que o procedimento seja instaurado? yj ã
O 2

7, Existe um cronograma referente ao início e si
1.1
c

|É
8

8. Existe um custo estimado para a obra de fg

prazo de conclusão da obra?

reforma do anfiteatro da EMEF Barão de Piratininga?
.£2

9. Existe no Orçamento Municipal recurso i|
financeiro reservado para a cobertura da referida despesa?

- o

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
27 de janeiro de 2021.

JOSE ALEXANDRE PIERRONI DIAS

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO N" CETSR 27/01/2021 -16:26 982/2021 /cmj-

•=&o?

•I®
S-u
'8 ™

o.£
c.ff

|S
§ o
O t
ú c
"O^

ã!

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ao Diretor,

Ref.: Requerimento n" 012/2021

Considerando que fui, durante a gestão anterior, chefe de serviço de arquitetura, dentro do que

pude acompanhar da Divisão de Projetos, informo o seguinte:

1 - Não tenho conhecimento de algum projeto finalizado para a reforma do anfiteatro da EMEF

Barãode Piratininga;

Itens 2 a 9 - Prejudicada a resposta. Esta divisão não tem conhecimento do assunto.

São Roque, 24 de Fevereiro de 2021

3iegoHenrique Prestes
Chefe de Divisão de Urbanismo

CAÜ A136909-1